
 1 

                                                  

USNESENÍ č. 26 

      z veřejného zasedání ZM konaného dne 15. 6. 2022 
 

 

UZ 26/1.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• členy návrhové komise 26. zasedání ZM – Mgr. František Horák, Miroslav Rozehnal, 

Ing. Filip Štrunc 

Schvaluje: 

• ověřovatele zápisu 26. zasedání ZM – Mgr. David Ševčík, Ladislav Hynek 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 26/1.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• program 26. zasedání zastupitelstva města (viz příloha č. 1) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 26/2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

• zprávu o činnosti RM 

__________________________________________________________________________ 

 

UZ 26/4/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

• zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru  

__________________________________________________________________________ 

 

UZ 26/5/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

1. prodej části pozemku p.č. 2931/1 – ostatní plocha v k.ú. Kostelec na Hané o výměře 43 m2 

(dle geometrického plánu č. 1292-430/2019 nově pozemek p.č. 2931/4 v k.ú. Kostelec na 

Hané), části pozemku p.č. 2931/1 – ostatní plocha v k.ú. Kostelec na Hané o výměře 147 

m2 (dle geometrického plánu č. 1292-430/2019 nově pozemek p.č. 2931/5 v k.ú. Kostelec 

na Hané) a části pozemku p.č. 2794/1 – orná půda v k.ú. Kostelec na Hané o výměře 29 m2 

(dle geometrického plánu č. 1292-430/2019 nově pozemek p.č. 2794/6 v k.ú. Kostelec  

na Hané) Petru Františákovi, bytem Přemyslovka č.p. 861, Kostelec na Hané, PSČ 798 41 

za následujících podmínek: 

a) kupní cena je stanovena dle znaleckého posudku č. 4991-05/22 ze dne 25.03.2022 (cena 

obvyklá) ve výši 430,- Kč/m2, tj. celkem 94.170,- Kč, a bude zaplacena před podpisem 

kupní smlouvy, 



 2 

b) náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený 

s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnických práv do katastru nemovitostí uhradí 

kupující. 

 

2. prodej části pozemku p.č. 2794/1 – orná půda v k.ú. Kostelec na Hané o výměře 60 m2 (dle 

geometrického plánu č. 1292-430/2019 nově pozemek p.č. 2794/7 v k.ú. Kostelec  

na Hané) manželům Pavlu a Oldřišce Františákovým,  oba bytem Přemyslovka č.p. 862, 

Kostelec na Hané, PSČ 798 41, za následujících podmínek: 

a) kupní cena je stanovena dle znaleckého posudku č. 4991-05/22 ze dne 25.03.2022 (cena 

obvyklá) ve výši 430,- Kč/m2, tj. celkem 25.800,- Kč, a bude zaplacena před podpisem 

kupní smlouvy,  

b) náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený 

s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnických práv do katastru nemovitostí uhradí 

kupující. 

 

3. prodej části pozemku p.č. 2931/1 – ostatní plocha v k.ú. Kostelec na Hané o výměře 70 m2 

(dle geometrického plánu č. 1292-430/2019 nově pozemek p.č. 2931/6 v k.ú. Kostelec  

na Hané) manželům Jiřímu a Věře Cherynovým, oba bytem Za Branou p.č. 313, Kostelec 

na Hané, PSČ 798 41, za následujících podmínek: 

a) kupní cena je stanovena dle znaleckého posudku č. 4991-05/22 ze dne 25.03.2022 (cena 

obvyklá) ve výši 430,- Kč/m2, tj. celkem 30.100,- Kč, a bude zaplacena před podpisem 

kupní smlouvy  

b) náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený 

s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnických práv do katastru nemovitostí uhradí 

kupující. 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 26/6/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• výkup části pozemku p.č. 4178 – orná půda v k.ú. Kostelec na Hané o výměře 423 m2 

(dle geometrického plánu č. 1421-145/2022 nově díl „a“, který bude sloučen  

do pozemku p.č. 4179 v k.ú. Kostelec na Hané) od vlastníka tohoto pozemku  

do vlastnictví města Kostelce na Hané za kupní cenu ve výši 40,- Kč/m2, tj. celkem 

16.920,- Kč, za následujících podmínek:  

a) kupní cena bude zaplacena do 14 dnů po provedení vkladu vlastnického práva dle 

kupní smlouvy do katastru nemovitostí, 

b) náklady spojené s vypracováním geometrického plánu a správní poplatek spojený 

s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

uhradí město Kostelec na Hané, 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 26/7/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Vyhlašuje: 

• záměr na prodej části pozemku parc.č. 1341/1 o výměře cca 130 m2 v k.ú. Kostelec  

na Hané (přesná výměra bude známa po zpracování geometrického plánu),  

za následujících podmínek: 



 3 

a)  kupní cena bude stanovena ve výši minimálně dle znaleckého posudku (cena 

obvyklá) a bude zaplacena před podpisem kupní smlouvy, 

b) náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku, zhotovením 

geometrického plánu a správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení 

vkladu vlastnických práv do katastru nemovitostí uhradí kupující 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 26/8.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

• že TDI a BOZP na akci „Kostelec na Hané – Komunikace a zpevněné plochy ul. 

Smetanova, Třebízského“ bude vykonávat firma STAVING engineering s.r.o., 

Bylinková 365/14, 783 01 Olomouc – Nemilany, IČ: 25334107 za cenu 174 240,- Kč 

včetně DPH 

Schvaluje: 

• příkazní smlouvu č.: 021/22 na výkon TDI a BOZP k akci „Kostelec na Hané – 

Komunikace a zpevněné plochy ul. Smetanova, Třebízského“ mezi firmou STAVING 

engineering s.r.o., Bylinková 365/14, 783 01 Olomouc – Nemilany, IČ: 25334107  

a městem Kostelec na Hané, Jakubské nám 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 

00288373 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 26/8.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

• že vítězem veřejné zakázky „Kostelec na Hané – Komunikace a zpevněné plochy, Ul. 

Za Branou, Smetanova, Třebízského“ je společnost Svoboda SDK s.r.o., (IČ: 

02647133), se sídlem Pístovice 122, 683 05 Račice-Pístovice, za nabídkovou cenu  

7 101 381,49 Kč včetně DPH 

Pověřuje: 

• RM všemi úkony souvisejícími s akcí „Kostelec na Hané – Komunikace a zpevněné 

plochy, Ul. Za Branou, Smetanova, Třebízského“  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 26/9/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje:  

• realizaci investiční akce „Vybudování fotovoltaické elektrárny na ČOV Kostelec  

na Hané“ 

Pověřuje: 

• RM všemi úkony souvisejícími s realizací investiční akce „Vybudování fotovoltaické 

elektrárny na ČOV Kostelec na Hané“ 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

 

 

 

 



 4 

UZ 26/10/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

• informace o rekonstrukci bytové jednotky na č.p. 798 Kostelec na Hané 

Pověřuje: 

• RM všemi úkony souvisejícími s realizací rekonstrukce bytové jednotky na č.p. 798 

Kostelec na Hané 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 26/11/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Vyjadřuje souhlas: 

• se Závěrečným účtem města Kostelce na Hané za rok 2021 bez výhrad  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 26/12/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• účetní závěrku města Kostelce na Hané za období od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021, 

která podává věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace účetní jednotky 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 26/13/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• rozpočtové opatření č. 7/2022 (viz příloha č. 3) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 26/14.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• realizaci předmětného investičního záměru pod názvem „EÚ Domov pro seniory 

Kostelec na Hané – Energeticky úsporná opatření“  

Pověřuje: 

• starostu města k zajištění všech právních a administrativních úkonů a činností 

veřejného zadavatele v rámci zadání veřejné zakázky na dodavatele: 
- monitoringu a celkové administrace projektu schváleného investičního projektu 

„EÚ Domov pro seniory Kostelec na Hané – Energeticky úsporná opatření“  

včetně související podpory k VZ a dotačním programům v rámci možnosti 

spolufinancování např. z OPŽP atd., 

- kompletních projekčních a inženýrských činností (PD – Dokumentace pro vydání 

společného povolení včetně odborných posouzení v rámci EÚ) pro realizaci 

schváleného investičního záměru „EÚ Domov pro seniory Kostelec na Hané – 

Energeticky úsporná opatření“  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 



 5 

UZ 26/14.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Pověřuje: 

• RM všemi úkony souvisejícími s projektem „Zvýšení bezpečnosti ve městě Kostelec 

na Hané, ulice Palackého II. etapa“ 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

 

 

V Kostelci na Hané dne 15. 6. 2022 

Zapsala: Jana Kocourková 

 

 

 

 

 

               Mgr. František Horák        

                   starosta města   

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Mgr. David Ševčík   …..……………………………. 

   

 

Ladislav Hynek                   ………………………………... 


